

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHALL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

ANEXO I

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	TOTAL	VALOR ESTIMADO (EM R\$)	
				V. UNIT.	V. TOTAL
1	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO - com Identificador de Chamada, Detecção automática de sistema (DTMF/FSK); Display LCD luminoso; Modo: Tom e Pulso; TECLAS: mute, pause, redial e flash; Viva-voz; Alimentação: bateria recarregável; Compatível com centrais públicas e PABX; Autonomia mínima de 5 horas em conversação; Campainha: mínimo de 4 tipos de campainha, mais desligada e com 3 opções de volume; Chave de bloqueio; Voltagem: bivolt; Chamadas identificadas: mínimo de 10 últimas chamadas; Agenda: mínimo de 20 nomes e números; Rediscagem: 5 últimos números; bloqueio de teclado e de chamadas; atendimento em qualquer tecla; Transferência de chamada; Garantia do fornecedor: 12 meses (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	26	R\$ 82,28	R\$ 2.139,28
2	APARELHO DE TELEFONE FIXO COM FIO , com as especificações: Modos dediscagem tom e pulso; Modo: Tom e Pulso; Espera musical; Mínimo de 3 tipos de volumes e 3 memórias de discagem rápida; TECLAS: mute, pause, redial e flash; Compatível com centrais públicas e PABX; Alimentação mínimo de 2 baterias AA; Posições de mesa e parede. Garantia do fornecedor: 12 meses. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	30	R\$ 47,75	R\$ 1.432,50
3	TELEVISOR LED 42" , televisor, tamanho tela 42 polegadas, voltagem 110/220, características adicionais full hd, tipo tela led, decodificador para TV digital integrado, entrada vídeo componente, entrada VGA/RBG (PC), mínimo 2 HDMI versão 1.3, entrada USB 2.0, desejável entrada vídeo composto, garantia do fornecedor de no mínimo 12 meses. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	30	R\$ 2.304,37	R\$ 69.131,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHALL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

4	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO - completa com as seguintes especificações: Entradas: 02 P10 microfones (2 LOW, 1 HIGH); 01 auxiliar RCA (tape, cd, etc.); 01 entrada USB pen drive; Equalização - graves, médios e agudos; Controle Master - volume geral; Line Out - saída de linha - AC (força); Sistema Eletro Acústico; 01 alto falante de 15"; 01 médio de 5"; 01 super tweeter; Potência Máxima - 200W RMS; Alimentação - 110/220V. Garantia Mínima: 1 ano (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	17	R\$ 715,38	R\$ 12.161,46
5	MICROFONE COMPLETO SEM FIO , tipo microfone sem fio, com frequência de trabalho em VHF de 230 a 280 Mhz, com receptor Super-heterodino, resposta de frequência 40 Hz a 15 kHz, sensibilidade de 80db, alimentação externa 110/220/9a12vdc, fonte ajustável manualmente, microfone longo alcance, potência de saída 13 dbm, emissão de espúrios 60db, acompanha fonte, bateria. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	27	R\$ 428,61	R\$ 11.572,47
6	GELADEIRA TIPO DOMÉSTICA : Com as seguintes especificações mínimas: 01 portas, trava na porta do congelador, classe A em consumo de energia, capacidade mínima total de armazenamento: 261 litros, capacidade de armazenamento do refrigerador: 236 litros, capacidade de armazenamento do congelador: 25 litros, classificação de consumo: Selo Procel, cor branco, botão degelo seco, consumo (kwh): 24,3, tensão voltagem: 110v. Garantia: 12 meses. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	28	R\$ 1.668,74	R\$ 46.724,63
7	FREEZER HORIZONTAL , capacidade mínima de 400 litros, com 2 portas contendo puxador resistente com sistema de trava de segurança (chave), termostato ajustável, dupla ação (refrigerador e congelador), gabinete interno em aço galvanizado dispondo maior resistência à oxidação/ corrosão (ferrugem), dimensões aproximadas 94 x 133 x 69 cm, bivoltagem 110V/220V ou voltagem de 110V. Consumo de energia classificação A (Selo Procel). Garantia do fornecedor de 12 meses. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	14	R\$ 2.694,00	R\$ 37.716,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHALL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

8	TANQUINHO PARA LAVAR ROUPAS , semi automático, material plástico, capacidade de roupa seca 10kg, com programa de lavagem para roupas leves, normais, pesadas e super pesadas, filtro papa-fiapos, motor com protetor térmico, silencioso, baixo consumo de energia, cor branco, potência mínima de 398 w, voltagem 110V, Selo Procel (A). Dimensões aproximadas 48x93x53,8 cm (LxAxP). Peso aproximado de 12,00kg. Garantia de 12 meses. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	6	R\$ 475,30	R\$ 2.851,80
9	VENTILADOR DE PAREDE , com as seguintes especificações mínimas: com suporte para fixação em parede; Grade de proteção removível; Quantidade de pás na hélice do ventilador: 3 paletas em plástico injetado; Hélice: variando de 50 a 60 cm de diâmetro, com chave de inclinação regulável; Ajuste de inclinação; Regulagem de altura; Potência: mínimo de 150 watts; Bivolt; Selo Imetro; Silencioso; Cor: Preto. Garantia Mínima: 6 meses. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	298	R\$ 237,50	R\$ 70.775,00
10	DEPURADOR DE AR , para fogão de 6 bocas, funciona como exaustor, capacidade de sucção 280 m3/h, cor branco, voltagem 110/220V, 3 velocidades, dupla filtragem, iluminação embutida, alta capacidade de sucção, filtro metálico, máscara captadora de ar, controle por botões, grade exaustora de ar fácil de limpar, design moderno. Dimensões aproximadas 14cmx80cmx50cm (AXLXP), peso aproximado 7,40kg. Garantia de 12 meses. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	14	R\$ 591,45	R\$ 8.280,23
11	FERRO ELÉTRICO , ferro para passar roupa, tipo elétrico vapor e spray, potência mínima 1200 W, tensão alimentação 110 V, características adicionais tanque transparente e controle linear temperatura, base antiaderente. Garantia do fornecedor de 12 meses. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	5	R\$ 109,33	R\$ 546,63
12	CAFETEIRA ELÉTRICA , cor preta, em material plástico resistente, voltagem 110 V, potência mínima 800 W, características adicionais termostato, lâmpada piloto, colher dosadora, reservatório, capacidade	UNID.	29	R\$ 144,66	R\$ 4.195,14

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHALL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

	para 2 litros (aprox.). Consumo de energia classe A . Garantia do fornecedor de 12 meses. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)				
13	FOGÃO INDUSTRIAL - a gás, baixa pressão, com forno altapressão, com portas em aço inox, isoladas com lã de vidro, 04 bocas , sendo 02 bocas duplas e 02 bocas simples, grades e queimadores de mesa em ferro fundido, medida da grelha de 30x30cm, injetor de gás horizontal, bandeja coletora em chapa inox pintada, estrutura em aço carbono, perfil "U" 10cm , espessura 1,5mm, com pintura eletrostática epoxi-pó, medidas aproximadas (LxAxP) 118cm x 78cm x85cm. Certificação do inmetro e garantia de 01 ano. Garantia Mínima: 6 meses. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	22	R\$ 1.240,76	R\$ 27.296,72
14	LIQUIFICADOR INDUSTRIAL com corpo e copo em aço inoxidável, sendo que o copo possua alça laterais, hélices em aço inox, bivol, mínimo de 3450 rpm, capacidade 4 litros. Garantia Mínima: 6 meses. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	76	R\$ 568,07	R\$ 43.173,32
15	BATEDEIRA DE BOLO - com no mínimo 3 reguladores de velocidade, base com sistema giratorio, potência 300W, tigela com capacidade mínima de 3,5 litros, acompanhada de 2 batedores ejetáveis de Metal, voltagem 110 Volts. Garantia Mínima: 1 ano. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	11	R\$ 264,50	R\$ 2.909,50
16	FORNO MICROONDAS , capacidade mínima de 30 litros. Alimentação: 110/220 (bivol). Pannel digital. Visor em LCD. Relógio digital. Timer sonoro. Tecla + 30 segundos ou + 1 minuto. Função descongelar. Com prato giratório. Itens inclusos (no mínimo): 01 Forno microondas. 01 manual. Cor: Branca. Garantia do Fabricante: 12 meses (no mínimo). (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	43	R\$ 578,64	R\$ 24.881,52
17	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO ; com filtro que separa o suco de frutas das sementes e do bagaço. 04 velocidades no mínimo, Copo cristal, Função pulsar. Lâminas em aço inox. Voltagem 110 volts, base em polipropileno, capacidade mínima do copo 2 litros. Base antiderrapante e porta fio. Cor: Prata/Preto. garantia Mínima: 1ano. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	15	R\$ 169,32	R\$ 2.539,73

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

18	ARMÁRIO Estante , em material MDF, com 2 portas, 1 prateleira fixa e 2 móveis, dimensões aproximadas de 161x91x42 cm. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	75	R\$ 631,68	R\$ 47.376,25
19	ARMÁRIO - Em aço com 2 portas chaveadas, com 4 prateleiras, com tratamento anti-ferruginoso e pintura esmalte sintético na cor cinza, dimensões aproximadas 0,90m a 1,00m de largura; 0,45m a 0,50m de profundidade, e 1,90m a 2,00m de altura. Garantia de 01 ano do fornecedor. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	85	R\$ 724,50	R\$ 61.582,50
20	ARQUIVO PARA PASTAS SUSPENSAS - Com 4 gavetas deslizantes para pasta suspensa; fechadura cilíndrica com 2 chaves; tratamento anti-ferruginoso e pintura epóxi a pó na cor cinza; medidas mínimas: largura 0,70m a 0,75m, profundidade de 0,45m a 0,50m e altura de 1,00m a 1,35m. Garantia mínima de 12 meses. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	86	R\$ 570,00	R\$ 49.020,00
21	CADEIRA GIRATÓRIA - Assento e encosto em compensado multilaminado de no mínimo 15 mm moldado, com bordas arredondadas, assento com curvatura na parte frontal; espuma poliuretano injetada anatomicamente com densidade controlada de no mínimo 55 kg/m ³ , espessura mínima de 55 mm no assento e no encosto. revestimento em tecido de polipropileno na cor preta; bordas com acabamento em perfil PVC. Braços - estrutura em polipropileno e apoio do braço em poliuretano injetado de alta resistência com estrutura em aço. Base - base giratória com 05 hastes de aço revestidas com capa de polipropileno injetado, 05 rodízios; regulagem da altura do assento por meio de alavanca; dimensões aproximadas: altura 85cm a 89cm, largura 60cm a 62cm, profundidade 66cm a 70cm. Garantia mínima: 12 meses.	UNID.	373	R\$ 293,94	R\$ 109.640,86
22	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE - Com braço, estrutura em aço, revestimento corino, acabamento corino, assento em espuma de alta densidade, regulável, encosto fixo e reclinável, giratória, suporte de até 150kg. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	19	R\$ 546,11	R\$ 10.376,09

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

23	LONGARINA 03 LUGARES - Estrutura em aço tubular curvado com diâmetro mínimo de 20 mm, e espessura mínima de 1,5mm; conjunto deve possuir 03 cadeiras unidas umas as outras; a estrutura interna do assento em polipropileno injetado, com almofadas em espuma de poliuretano injetada anatomicamente com densidade controlada de 58 e 54 kg/m3 para assento e encosto respectivamente; estrutura com pintura epoxi a pó na cor cinza. O assento e encosto devem receber revestimento em vinil na cor preta; dimensões: Superfície superior do assento ao piso: 42 a 53cm. Topo do encosto ao piso: 75 a 80cm Largura de assento: mínimo de 45cm. Profundidade do assento: 41 a 50mm. Garantia de 12 meses. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	74	R\$ 444,83	R\$ 32.917,67
24	CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS - Tipo secretária; assento em compensado multilaminado de 12mm, plano, encosto injetado em polipropileno com curvatura lateral e vertical; espuma expandida com densidade mínima de 23 kg/m3 e espessura mínima de 40mm no assento e no encosto; revestimento em tecido de polipropileno na cor preta, bordas com acabamento em PVC para proteção contra impactos; estrutura em tubo industrial redondo de 1 polegada para o pé; pés providos de ponteiros plásticos; dimensões aproximadas: altura 80cm a 83cm, largura 41cm a 42cm, profundidade 50cm a 51cm. Garantia mínima: 12 meses. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	305	R\$ 165,00	R\$ 50.325,00
25	DESCANSO DE PÉS , material estrutura aço, tipo ajustável, ajuste altura 60 a 180, largura 30, comprimento 450, características adicionais base antiderrapante. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	54	R\$ 128,56	R\$ 6.942,06
26	ESTANTE - Em aço reforçada para biblioteca de parede chapa 24 na cor cinza, com 5 prateleiras; estrutura com tratamento anti-ferruginoso e de resíduos, pintura epoxi a pó, tamanho aproximado 1,98m (altura) x 1,03m (largura) x 0,32m (profundidade). Garantia mínima de 12 meses. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	55	R\$ 267,44	R\$ 14.709,38

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHALL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

27	MESA PARA ATENDIMENTO , estação trabalho, tipo multifuncional, componentes 1 mesa atendimento, comprimento 120, largura 75, altura 74, características adicionais passagem fiação/calhas chapa aço fiação lógica/elé, largura perfil 2,50, espessura perfil 2,50, revestimento laminado melamínico, aplicação composição ambiente trabalho, estrutura melamínico marfim baixa pressão, acabamento estrutura pintado em epóxi. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	37	R\$ 431,00	R\$ 15.947,00
28	MESA PARA RECEPÇÃO - Tipo secretária: com 2 gavetas e fechadura múltipla; fabricada em fórmica; estrutura de aço com tratamento anti-ferruginoso e pintura epóxi a pó; bordas e quinas arredondadas; dimensões: 1,20m a 1,30m de largura; 0,60m a 0,74m de profundidade e de 0,73m a 0,76m de altura. Garantia mínima: 12 meses. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	83	R\$ 364,17	R\$ 30.226,11
29	MESA PLÁSTICA COM 4 CADEIRAS , material plástico resistente, formato quadrado, cor branca, comprimento 70, largura 70, altura 72, 4 cadeiras em material plástico resistente na cor branca. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	JOGO	135	R\$ 335,15	R\$ 45.245,25
30	MESA PARA TELEVISÃO E DVD , mesa suporte com rodinhas para televisão e DVD, em material madeira ou MDF, material resistente. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	7	R\$ 444,50	R\$ 3.111,50
31	MESA RETANGULAR COM 3 GAVETAS , mesa escritório, material estrutura tubo metálico, material tampo aglomerado, revestimento tampo laminado fenólico melamínico, cor tampo marfim com bordas em pvc preta, padrão acabamento estrutura pintura eletrostática, quantidade gavetas 3, largura 1,20, profundidade 0.60, altura 0,75, cor estrutura preta, tipo gavetas com chave, características adicionais base e estrutura retangular de 5 x 3 cm. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	65	R\$ 416,44	R\$ 27.068,82
32	MESA PARA REUNIÃO - retangular, medindo 2,00 m x Profundidade 0,90m x Altura 0,74m, nas cores predominante azul ou cinza, pés preto. Garantia do fornecedor mínima de 1 ano. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	20	R\$ 536,89	R\$ 10.737,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHALL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

33	MESA PARA REUNIÃO - Redonda com tampo em MDF sustentado por uma estrutura vertical em aço, pedestal em aço com no mínimo 4 pontos (pés) de apoio, espessura mínima tampo: 15mm, diâmetro aproximado: 120 cm, altura aproximada 74 cm, nas cores predominante azul ou cinza. Garantia mínima: 12 meses. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	13	R\$ 357,56	R\$ 4.648,24
34	SUORTE PARA CPU - em material poliestileno, para gabinete ATX, com regulagem de largura e rodinhas, medidas aproximadas de 34x22x10, permite ajuste para diferentes tamanhos, espaço interno ajustável de 15,5 à 22,5 cm aproximados. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	166	R\$ 176,83	R\$ 29.353,23
35	BEBEDOURO DE COLUNA - bebedouro de coluna, água natural e gelada, refrigeração por compressor, maior capacidade de refrigeração e menor consumo de energia. Gabinete em aço com pintura eletrostática a pó e painel frontal em plástico injetado, 110 wats. Bandeja de água removível, torneiras natural e gelada individuais, suporta garrafão de água. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	30	R\$ 744,55	R\$ 22.336,60
36	BEBEDOURO INDUSTRIAL 2 TORNEIRAS - Bebedouro Industrial Em Inox 50 Litros De Coluna Com 2 Torneiras De Água Gelada. Coluna. Aparador (Bica) De Água Em Chapa De Aço Inox Com Dreno Para Saída Revestimento Externo Em Aço Inox Serpentina Interna Para Resfriamento Da Água No Reservatório Em Aço Inox 304, Própria Para Contato Com A Água. Tomada Com 3 Pinos, Conforme Norma Abnt/Nbr/603351. Certificado Pelo Inmetro. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	5	R\$ 2.035,89	R\$ 10.179,43
37	BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 TORNEIRAS - Bebedouro Industrial Em Inox 100 Litros De Coluna Com 2 Torneiras De Água Gelada. Coluna. Aparador (Bica) De Água Em Chapa De Aço Inox Com Dreno Para Saída Revestimento Externo Em Aço Inox Serpentina Interna Para Resfriamento Da Água No Reservatório Em Aço Inox 304, Própria Para Contato Com A Água. Tomada Com 3 Pinos, Conforme Norma Abnt/Nbr/603351. Certificado	UNID.	13	R\$ 2.594,89	R\$ 33.733,57

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHALL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

	Pelo Inmetro.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)				
38	BEBEDOURO INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS - Bebedouro Industrial Em Inox 200 Litros De Coluna Com 2 Torneiras De Água Gelada. Coluna. Aparador (Bica) De Água Em Chapa De Aço Inox Com Dreno Para Saída Revestimento Externo Em Aço Inox Serpentina Interna Para Resfriamento Da Água No Reservatório Em Aço Inox 304, Própria Para Contato Com A Água. Tomada Com 3 Pinos, Conforme Norma Abnt/Nbr/603351. Certificado Pelo Inmetro.	UNID.	68	R\$ 3.302,11	R\$ 224.543,25
39	CONJUNTO SOFÁ 2 LUGARES + 1 POLTRONA SIMPLES , estrutura em madeira, revestimento em pvc com acabamento em poliuretano, pés de madeira, encosto fixo, base forrada, assento em espuma, com serpentinas elásticas, dimensões sofá 3 lugares 207 x 98 x 80.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	5	R\$ 1.045,00	R\$ 5.225,00
40	CADEIRAS PARA AUDITÓRIO , com assento rebatível por gravidade (sistema de contrapeso), encosto fixo, estruturados em compensado multilaminados, estofados com espuma flexível de poliuretano de alta resiliência e alta densidade. Encosto com contra capa injetada em polipropileno preto, para acadamento da região de fixação do encosto as estruturas metálicas.	UNID.	180	R\$ 570,50	R\$ 102.690,00
41	VENTILADOR ; Tipo coluna/pedestal, potência motor mínima 120w, tensão 110/220V, características adicionais, grade removível, tipo helice 03 pas, diametro 50 a 60cm, cor branca/preta, altura mínima 1,20 e máxima 2,10m, rotação 300 a 1.300 RPM.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	23	R\$ 231,81	R\$ 5.331,63
42	APARELHO DE DVD ; reproduz multi formatos DVD, DVD-R/RW (modo video), DVD+R, DVD+RW, CD, CD/R/RW, VCD, SVCD, CD-RCDRW, MPEG e JPEG; reproduz MP3 e WMA; saída de audio optico. Garantia minina de 1 ano.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	20	R\$ 212,22	R\$ 4.244,40
43	MESA PARA ESCRITORIO , modelo simples em MDF com bordas em PVC, Tamanho 150cm X 75cm X 67cm, com 03 gavetas com chave, (tranca as 03 gavetas), pés em aço	UNID.	16	R\$ 403,24	R\$ 6.451,79

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

	carbono pintado.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)				
44	PURIFICADOR DE ÁGUA ELETRÔNICO/COMPRESSOR , cor inox/prata/grafite/branco, reservatório de 2L rendimento de 2,4L p/hora, 220V, opção de temperatura Gelada e Natural.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	5	R\$ 800,71	R\$ 4.003,55
45	ESPRESSOR DE FRUTAS CITRICAS ; Espressor/extrator de frutas cítricas, industrial, fabricado em aço inox, dimensões e tolerância: Altura: 390mm, Largura: 360mm, Diâmetro: 205mm, Tolerância: +/- 10%, Produção média: 15 unid. Minuto (aproximadamente), Gabinete, câmara de sucos e tampa fabricados em aço inox. Copo e peneira em aço inox. Jogo de carambola composto por: 1 Castanhhal pequena (para limão); 1 Castanhhal Grande (para laranja). Motor 1/4 HP (mais potente que os motores convencionais de 1/5 e 1/6 HP). Rotação: 1740 Rpm. Frequência: 50/60 Hz. Tensão: 127/220v (Bivolt). Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores eletrônicos compatíveis com a corrente de operação. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	8	R\$ 332,26	R\$ 2.658,04
46	COZINHA COMPACTA 02 PEÇAS , Armário aéreo + balcão. Cozinha compacta composta por um balcão e um armário aéreo; 6 portas. Dimensões mínimas: Largura (cm) 105cm, Profundidade (cm) 47cm.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	3	R\$ 770,00	R\$ 2.310,00
47	GUARDA SOL ; Composição do produto; Tecido 100% poliéster. Hastes em alumínio com pintura epóxi à pó e varetas em aço. Aberto: 2,50m x 2,42m. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	8	R\$ 223,48	R\$ 1.787,84
48	Mesa para Escritório em L com 3 Gavetas , Altura: 76,5 cm / Largura: 138,5 cm / Profundidade: 114 cm / Peso: 33 kg (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	10	R\$ 645,00	R\$ 6.449,97
49	Quadro branco grande 120x90 moldura alumínio Quadro Branco. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHALL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

50	Quadro magnético médio 60x40 branco.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	1	R\$ 347,11	R\$ 347,11
51	Kit 4 Poltronas para sala de espera Executiva: 1 Lugar Corino Pé Aberto Preto Altura: 85 Cm, Largura: 60 Cm, Profundidade: 53 Cm, Assento X Chão: 47 Cm, Encosto: 39 X 51 Cm, Assento: 42 X 50 Cm.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	2	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
52	MESA DE CENTRO: quadrada, preta, feita em MDF,Altura (cm) 34, Largura (cm) 63, Profundidade (cm) 63. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	1	R\$ 287,34	R\$ 287,34
53	Garrafa térmica inox 1L:Garrafa térmica Pressão,Com alça, Revestida em aço/ inox, Ampola de vidro. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	7	R\$ 87,01	R\$ 609,07
54	Escada Articulada:Alumínio 12 Degraus 3x4,Largura41 cm, Peso 11 kg,Peso Máximo Suportado 150 kg. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	2	R\$ 418,64	R\$ 837,27
55	SANDUICHEIRA:Cor Preto, Diferenciais - Chapa: Antiaderente, Potência 750 W, Lâmpada Piloto Sim, Capacidade 2 pães, Recursos - Funciona como grill - Trava de segurança, Consumo 0,75 Kwh, Dimensões do Produto (LxAxP) 23,5 x 9 x 22,5 cm, Garantia do Fornecedor 1 ano, Peso 1,13 kg. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	1	R\$ 79,61	R\$ 79,61
56	CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO: dimensões (AxLxP) 91cm x 51cm x 58cm, tecido: J. serrano ante chama, pistão: fixo, material: base giratória-sem regulagem de altura-assento e encosto em madeira compensada-espuma laminada revestida em tecido J. Serrano ante cha,ma-borda PVC.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	20	R\$ 226,33	R\$ 4.526,60
57	Gaveteiro Volante 3 Gavetas: Altura: 54cm Largura: 46,5cm, Profundidade: 46cm, Capacidade de peso por gaveta: 25kg, Gaveta: Altura: 14cm, Largura: 43cm, Profundidade: 42,5cm (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	5	R\$ 354,75	R\$ 1.773,73
58	Estante De Aço 06 Prateleiras: Altura: 1,98m Largura: 0,92m, Profundidade: 0,40m, Capacidade da bandeja:30kg, Chapa prateleira: #26, Chapa coluna: #20 (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	UNID.	24	R\$ 293,17	R\$ 7.036,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					R\$ 1.369.846,47